

Protokół nr 18/16

posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 25 listopada 2016 r. w sali konferencyjnej nr 204 budynku administracyjnego Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, ul. Artwińskiego 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12.40 i trwało do godz. 12.55.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Krzysztof Dziekan**.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Zatwierdzenie protokołu kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w przedmiocie realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Ad 1

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan przypomniał, że wszystkie materiały dotyczące kontroli w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, Członkowie Komisji otrzymali na portalu radnych. Poinformował, że kontrola odbyła się w dniu 14 listopada 2016 r., a dokonał jej zespół kontrolny w składzie:

1. Andrzej Swajda – Przewodniczący Zespołu.
2. Sławomir Marczewski – Członek Zespołu.

Następnie poprosił Pana Andrzeja Swajdę – Przewodniczącego Zespołu kontrolnego o przedstawienie wyników kontroli.

Andrzej Swajda – Przewodniczący Zespołu kontrolnego poinformował, że kontrolą objęto analizę realizacji uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r.

Kontrolujący dokonali następujących czynności kontrolnych:

1. Analizy zbiorczej informacji przedłożonej przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego, obrazującej realizację uchwał Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podjętych od 1 września 2015 r. do 30 września 2016 r.
2. Wytypowania uchwał do kontroli szczegółowej.
3. Zapoznania się z wyjaśnieniami dyrektorów właściwych departamentów Urzędu Marszałkowskiego w zakresie objętym kontrolą i dokonania oceny realizacji wybranych uchwał.

Następnie przedstawił ustalenia i wnioski pokontrolne:

1. Informacje przekazane do prac Zespołu kontrolnego, zawierające tabelaryczny wykaz uchwał Sejmiku wraz z objaśnieniami sposobu ich realizacji, sporządzone zostały w sposób przejrzysty i wyczerpujący.
2. Opisane czynności, zmierzające do wykonania zapisów uchwał, były na bieżąco monitorowane przez dyrektorów departamentów Urzędu Marszałkowskiego zgodnie z podziałem zadań i kompetencji.
3. Wyjaśnienia dyrektorów właściwych departamentów Urzędu Marszałkowskiego i jednostek organizacyjnych w zakresie objętym kontrolą są wyczerpujące i nie budzą zastrzeżeń.
4. Mając na uwadze powyższe okoliczności - przebieg realizacji uchwał Sejmiku podjętych w okresie od 1 października 2015 r. do 30 września 2016 r. - uznaje się za prawidłowy.

Na koniec złożył na ręce Pana Bernarda Antosa - Sekretarza Województwa, podziękowania dla dyrektorów departamentów i jednostek za współpracę i wyjaśnienia składane w toku kontroli.

Głosów w dyskusji nie było.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan zaproponował zatwierdzenie protokołu kontroli (*załącznik nr 4 do protokołu posiedzenia Komisji*).

Komisja Rewizyjna jednogłośnie zatwierdziła przedstawiony protokół kontroli. Uchwała nr 22/16 Komisji w tej sprawie stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan poinformował, że uchwała Komisji stanowi podstawę do skierowania pod obrady Sejmiku projektu uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli.

Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie wraz z Uchwałą Komisji i protokołem kontroli stanowi załączniki nr 6 do protokołu.

Ad 4.

W sprawach różnych:

Michał Wójcik – pracownik Kancelarii Sejmiku poinformował, że Komisja Rewizyjna musi opracować projekt planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok. Przypomniął, że zgodnie z przyjętą przed dwoma laty zasadą, do kontroli wybierane są jednostki najwcześniej kontrolowane. Następnie poinformował, że zostało jeszcze 3 jednostki kontrolowane ostatnio w roku 2012 – Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, Europejskie Centrum Bajki im. Koziółka Matołka oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. Kolejną jednostką jest Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, w którym kontrola odbyła się w styczniu 2013 roku. Stwierdził, że wszystkim członkom Komisji zostanie przesłany harmonogram kontroli. Poprosił o wyrażenie opinii w tej sprawie, co pozwoli uwzględnić je w projekcie planu kontroli.

Mieczysław Gębski – Zastępca Przewodniczącego Komisji zasugerował, że być może należałoby zwiększyć ilość kontroli, przypomniał, że w poprzedniej kadencji kontroli było znacznie więcej.

Radny Andrzej Swajda ocenił za słuszne utrzymanie pewnej kolejności w przeprowadzaniu kontroli. Odniósł się do pomysłu kontroli Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, przypominając o planach wprowadzenia nowej ustawy - prawo wodne. Stwierdził, że nawet gdyby jednostka miała być modernizowana, czy likwidowana - warto wcześniej przeprowadzić tam kontrolę.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan oraz **Radny Leszek Wawrzyła** przychylni się do propozycji kontroli.

Mieczysław Gębski – Zastępca Przewodniczącego Komisji nawiązał do wystąpienia na sesji Sejmiku - radnego Bartłomieja Dorywalskiego i jego pytania odnośnie kontroli Komisji Rewizyjnej w zakresie zwrotów kar nałożonych na przewoźników, w wyniku błędnie wydanego upoważnienia.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Dziekan wyraził opinię, że w pierwszej kolejności w tej sprawie powinien wypowiedzieć się Marszałek, uznał, że lepiej będzie poczekać na pisemne wyjaśnienia.

Radny Andrzej Swajda zaproponował wystąpienie do Sekretarza, aby odpowiedź na pytania radnego Bartłomieja Dorywalskiego została przekazana również do wiadomości Komisji Rewizyjnej. Po zapoznaniu się z nią Komisja będzie mogła podejmować jakiegokolwiek decyzje.

Komisja zaaprobowała propozycję Radnego Andrzeja Swajdy.

Na tym posiedzenie zostało zakończone.

Przewodniczący Komisji

Krzysztof Dziekan

Protokół sporządził:
Michał Wójcik